
 

CITTÀ DI FOSSACESIA 
Provincia di Chieti 

 

ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

 

ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - REGISTRO GENERALE N. 628 del 01/08/2023 - Pag. 1 di 6 

REGISTRO GENERALE N. 628 del 01/08/2023 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 118 del 01/08/2023 
PROPOSTA N. 870 del 01/08/2023 
 
OGGETTO: L. 27/12/2019 N. 160 ART. 1 COMMI 29-37 PNRR M2C4I2.2 

Intervento di efficientamento della pubblica illuminazione attraverso il relamping delle vie del 

centro del Comune di Fossacesia 

Accertamento entrata, impegno spesa e affidamento servizi tecnici 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IV 
 

Nominato con Decreto Sindacale n°39 del 30.11.2022, adotta la seguente determinazione a seguito 

di istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento: 
 

VISTA la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 117 DEL 18/07/2023, esecutiva 

ai sensi di legge, con la quale: 
- è stato individuato come obiettivo gestionale, ai fini dell’utilizzo del contributo di 70.000,00 euro 

concesso al Comune di Fossacesia ai sensi della Legge 27.12.2019, n°160 che prevede un 

finanziamento pluriennale di € 70.000,00 concesso in base alla popolazione residente, incluso 

interamente nel Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - Missione 2: Rivoluzione verde e 

transizione ecologica - Componente 4 – Tutela del territorio e della risorsa idrica - Investimento 2.2: 

Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni, 

l’intervento di efficientamento della pubblica illuminazione attraverso il relamping delle vie del 

centro del Comune di Fossacesia;  

- si è evidenziato che l’intervento di che trattasi risulta “Finanziato dall'Unione europea – 
NextGenerationEU”; 

- si è dato atto: 

 che i lavori, pena la revoca del contributo, dovranno essere iniziati entro il 15 Settembre 2023; 

 che in merito al citato intervento il Settore IV ha provveduto a generare il Codice Unico di Progetto 

n° G94H22001140006, presso il DIPE; 

 che la somma attribuita per l’annualità 2023 per l’importo di € 70.000,00 è stata prevista al 
Capitolo del Bilancio Comunale n°52601/3 (PNRR-M2C4- INT.2.2. - CUP: G94H22001140006 
- EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - TRASF. DA MINISTERI); 

- è stato demandato all’Ing. Alessandra Ferrante, in qualità di Responsabile del Settore IV – 
Lavori Pubblici e Manutenzioni, nell’ambito dell’ordinamento e della struttura organizzativa 
dell’Ente, l’individuazione del RUP dell’intervento, ovvero in assenza di specifico atto di 
nomina è da ritenersi egli stesso RUP riguardo alla procedura di che trattasi; 

- è stato demandato al Responsabile del Settore IV – Lavori Pubblici e Manutenzioni - l’adozione 

degli adempimenti e determinazioni di competenza, necessari per l’urgente attuazione di quanto 

deliberato, nel pieno rispetto delle citate scadenze previste nel programma di finanziamento, 

attivando le idonee procedure di affidamento, anche alla luce dei recenti mutamenti legislativi al 

riguardo; 



 

ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - REGISTRO GENERALE N. 628 del 01/08/2023 - Pag. 2 di 6 

VISTO il Decreto Ministero dell'Interno de 30 Gennaio 2020, attraverso il quale viene ulteriormente 

specificato che il finanziamento in favore del Comune di Fossacesia risulterebbe di € 70.000,00 (posizione 

838 della tabella Allegato B in appendice allo stesso), essendo la popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 

abitanti; 

PRESO ATTO che in particolare, è affidata al Ministero dell’Interno la Missione 2: rivoluzione verde e 

transizione ecologica; Componente c4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi 

per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni, all’interno della quale 

sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1 comma 139 e ss. della Legge n. 145/2018, e di cui all’art. 

1, commi 29 e ss. della Legge n.160/2019; 

PRECISATO che: 

- per quanto concerne alle risorse di cui all’articolo 1, commi 29 e ss. (L. n.160/2019), i Comuni beneficiari 

sono tenuti ad utilizzare una quota pari o superiore al 50 per cento delle risorse assegnate nel periodo dal 

2020 al 2024, per investimenti destinati alle opere pubbliche di cui alla lettera a) del comma 29 (interventi 

di efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, 

al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché 

all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili), fatti salvi, in ogni caso, gli 

incarichi per la progettazione esecutiva affidati entro il 31 dicembre 2021, comunicati al Ministero 

dell’interno - Dipartimento per gli affari interni e territoriali; 

- per i contributi relativi al triennio 2022-2024, i Comuni sono tenuti a concludere i lavori entro il 31 

dicembre dell'anno successivo a quello di riferimento di ciascun anno del contributo; 

- i contributi, poi, sono erogati per il 50 per cento con l’avvenuta alimentazione delle informazioni sul 

sistema informativo ReGiS a comprova dell’avvenuto avvio di esecuzione dei lavori; per il 45 per cento 

con l’avvenuta alimentazione dei dati e della documentazione a comprova della rendicontazione delle 

spese, e la trasmissione al Ministero dell'interno del certificato di collaudo o del certificato di regolare 

esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori; e, infine, per il restante 5 per cento, con l’avvenuta 

alimentazione dei dati sul sistema informativo ReGiS; 

- i Comuni beneficiari delle risorse di cui all’articolo 1, commi 29 e ss. (L. n. 160/2019) e dall’articolo 1, 

commi 139 e ss. (L. n. 145/2018) sono tenuti al rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione del 

PNRR per la gestione, controllo e valutazione della misura, ivi inclusi: 

 gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa ex D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 e gli obblighi 

in materia di comunicazione e informazione previsti dall’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241, 

mediante l’inserimento dell’esplicita dichiarazione "finanziato dall'Unione europea - 

NextGenerationEU" all’interno della documentazione progettuale nonché la valorizzazione 

dell’emblema dell’Unione Europea; 

 l’obbligo del rispetto del principio di non arrecare un danno significativo all’ambiente (DNSH, 

“Do no significant harm”) incardinato all’articolo 17 del Regolamento (UE)2020/852; 

 l’obbligo del rispetto dei principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender 

Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali; 

 gli obblighi in materia contabile, quali l’adozione di adeguate misure volte al rispetto del principio 

di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, 

Euratom) 2018/1046 e nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241,in particolare in materia di 

prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei 

fondi che sono stati indebitamente assegnati, attraverso l’adozione di un sistema di codificazione 

contabile adeguata e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 

tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

 l’obbligo di comprovare il conseguimento dei target e dei milestone associati agli interventi con la 

produzione e l’imputazione nel sistema informatico della documentazione probatoria pertinente; 

RITENUTO di provvedere all’accertamento di entrata della somma di € 70.000,00 imputandola al Capitolo 

n° 1151/7 (PNRR-M2C4- INT.2.2. - CUP: G94H22001140006 - TRASF. DA MINISTERI - 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO) dell’esercizio finanziario 2023; 

RITENUTO altresì di provvedere a prenotare la somma complessiva di € 70.000,00 imputandola al Capitolo 

n° 52601/3 (PNRR-M2C4- INT.2.2. - CUP: G94H22001140006 - EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO - TRASF. DA MINISTERI) dell’esercizio finanziario 2023; 



 

ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - REGISTRO GENERALE N. 628 del 01/08/2023 - Pag. 3 di 6 

RILEVATA la necessità di procedere con urgenza all’affidamento della progettazione esecutiva, della 

Direzione Lavori e del Coordinamento della Sicurezza per “Intervento di efficientamento della pubblica 
illuminazione attraverso il relamping delle vie del centro del Comune di Fossacesia”, per addivenire 

entro i termini previsti dal programma di finanziamento, all’affidamento dei lavori; 

CONSIDERATO che l’art. 225 comma 8 del D.Lgs. 31.03.2023 n. 36 recita: “In relazione alle procedure di 

affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in 

parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, nonché dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali 

dell’Unione europea, ivi comprese le infrastrutture di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate con 

dette risorse, si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, 

convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto legge 24 febbraio 2023, n. 13, nonché 

le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi 

stabiliti dal PNRR, dal PNC….” pertanto per la procedura di affidamento in esame si farà riferimento alla 

previgente normativa del codice dei contratti e successive modifiche ed integrazioni volte alla sua 

semplificazione specie per quanto attiene alle procedure di semplificazione degli affidamenti inerenti 

interventi inclusi nel PNRR; 

RILEVATO pertanto la necessità di dover procedere celermente all’affidamento dei servizi tecnici di 

progettazione esecutiva, Direzione Lavori e sicurezza ad Operatore Economico esterno specializzato nel 

settore, di cui all'art. 46 del decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, per mancanza di professionalità ed 

attrezzature interne alla Stazione Appaltante; 

RITENUTO, altresì, nell’ottica di semplificazione e celerità delle procedure di affidamento, di procedere 

all’assegnazione dei servizi in questione mediante "affidamento diretto" ai sensi dell’art. 36 comma, 2 lettera 

a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

DATO ATTO: 

- che il contratto per i servizi tecnici da affidare relativi alla progettazione esecutiva, Direzione Lavori 

e Coordinamento della Sicurezza determinato in base al DM 17/06/2016, è pari a € 11.091,58, oltre 

CNPAIA e IVA; 

- che a tale riguardo, avvalendosi della piattaforma telematica del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (nel seguito M.E.P.A.) sul portale acquistinretepa, alla G&B ENGINEERING 

S.R.L. (PI: 02576860692) con sede a Lanciano (CH) in Via Via Olmo di Riccio 4, è stata richiesta la 

formulazione di un’offerta, da far pervenire entro il termine delle ore 12,00 del giorno 01.08.2023, 

attraverso la Trattativa Diretta sul M.E.P.A (nel seguito T.D.) n° 3674801 bandita con riferimento al 

CPV 71314000-2 - Servizi energetici e affini - Servizi professionali di progettazione di opere di 

ingegneria civile e industriale; 

- che per tale offerta è stato richiesto uno sconto minimo atteso del 35%, calcolato sulla media dei 

ribassi ottenuti da questa Stazione Appaltante attraverso le procedure negoziali esperite per i S.I.A.; 

- che la Società individuata, in risposta alla T.D. n°3674801, entro i termini prescritti ha fatto pervenire 

un’offerta telematica di € 7.209,53, ritenuta idonea, nonché valida sotto il profilo formale da questa 

S.A.; 

- che la Società individuata risulta in possesso dei requisiti di moralità per l’accesso al contratto 

attraverso le ordinarie procedure di scelta del contraente previste dal Codice, in quanto verificato da 

CONSIP S.p.A. sia in sede di abilitazione al predetto bando M.E.P.A, che nei successivi rinnovi 

semestrali; 

VISTA tutta la documentazione tecnica allegata al predetto bando M.E.P.A. e la documentazione 

amministrativa generata durante lo svolgimento della T.D. n°3674801, conservati in file digitali sulla 

predetta piattaforma negoziale; 

RITENUTO pertanto: 

a. di approvare, le risultanze della T.D. n° 3674801 salvate in modalità digitale sul portale WEB del 

M.E.P.A, e la documentazione tecnico/amministrativa che disciplina il Bando su cui si è svolta la 

negoziazione, per il valore negoziale che questi assumono nell’ambito del presente provvedimento; 

b. di affidare alla G&B ENGINEERING S.R.L. (PI: 02576860692) con sede a Lanciano (CH) in Via 

Via Olmo di Riccio 4, la progettazione Esecutiva, la Direzione Lavori e il Coordinamento della 

Sicurezza riguardanti l’“Intervento di efficientamento della pubblica illuminazione attraverso il 

https://contrattipubblici.org/cpv/71310000-4
https://contrattipubblici.org/cpv/71310000-4
https://contrattipubblici.org/cpv/71310000-4


 

ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - REGISTRO GENERALE N. 628 del 01/08/2023 - Pag. 4 di 6 

relamping delle vie del centro del Comune di Fossacesia” (CUP: G94H22001140006), per il prezzo di 

€ 7.209,53, oltre CNPAIA e IVA; 

c. di impegnare la somma di € 9.147,45 in favore della G&B ENGINEERING S.R.L. con imputazione 

al Capitolo n° 52601/3 (PNRR-M2C4- INT.2.2. - CUP: G94H22001140006 - 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - TRASF. DA MINISTERI) del Bilancio Comunale 2023; 

DATO ATTO, inoltre: 

- che, per le motivazioni precedentemente addotte, per il contesto di urgenza e per l’esigenza di 

razionalizzazione dell’azione amministrativa, la procedura è stata ritenuta incompatibile con ulteriori 

forme di scelta del contraente previste dal Codice dei Contratti; 

- che la presente acquisizione viene operata in assenza di conflitti di interesse, anche solo potenziali, tra 

i soggetti coinvolti; 

- che si ravvisa al riguardo l’esigenza di consegna immediata dei servizi; 

- che, ai sensi della L. 136/2010, la tracciabilità dei flussi finanziari riguardanti il contratto per i SIA, 

viene assicurata attraverso il numero di Lotto CIG: 9981456E0D, generato dal R.U.P sul Sistema 

Informativo Monitoraggio Gare (SIMOG) dell'A.N.AC (Autorità Nazionale Anticorruzione); 

VISTI:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n°50 e ss.mm.ii.  - Codice degli Appalti; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n°207 e ss.mm.ii.  - relativamente a quanto ancora applicabile; 

- l’Art. 3 della Legge n°136/2010; 

- le linee guida n°4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n°50; 

- la Legge 6 novembre 2012, n°190 e ss.mm.ii;  

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n°33 e ss.mm.ii; 

DETERMINA 

a. di RITENERE la premessa qui interamente trascritta come motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n. 

241/1990 e s.m.i. e parte integrante e sostanziale del presente atto; 

b. di ACCERTARE la somma di € 70.000,00 imputandola al Capitolo n° 1151/7 (PNRR-M2C4- INT.2.2. 

- CUP: G94H22001140006 - TRASF. DA MINISTERI - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO) 

dell’esercizio finanziario 2023; 

c. di PRENOTARE la somma complessiva di € 70.000,00 imputandola al Capitolo n° 52601/3 (PNRR-
M2C4- INT.2.2. - CUP: G94H22001140006 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - TRASF. DA 
MINISTERI) dell’esercizio finanziario 2023; 

d. di CONFERMARE in sede amministrativa le risultanze della T.D. n°3674801 condotta, sulla 

piattaforma negoziale del M.E.P.A, per i S.I.A. (Progettazione Esecutiva, Direzione Lavori e 

Coordinamento Sicurezza) riguardanti l’“Intervento di efficientamento della pubblica illuminazione 

attraverso il relamping delle vie del centro del Comune di Fossacesia” (CUP: G94H22001140006); 

e. di AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma, 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

alla G&B ENGINEERING S.R.L. (PI: 02576860692) con sede a Lanciano (CH) in Via Via Olmo di 

Riccio 4, la progettazione Esecutiva, la Direzione Lavori e il Coordinamento della Sicurezza riguardanti 

l’“Intervento di efficientamento della pubblica illuminazione attraverso il relamping delle vie del centro 

del Comune di Fossacesia” (CUP: G94H22001140006), per il prezzo di € 7.209,53, oltre CNPAIA e 

IVA; 

f. di DISPORRE un impegno di spesa di € 9.147,45 in favore della G&B ENGINEERING S.R.L. con 

imputazione al Capitolo n° 52601/3 (PNRR-M2C4- INT.2.2. - CUP: G94H22001140006 - 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - TRASF. DA MINISTERI) del Bilancio Comunale 2023; 

g. di DARE ATTO che: 



 

ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - REGISTRO GENERALE N. 628 del 01/08/2023 - Pag. 5 di 6 

- gli affidamenti delle prestazioni resta condizionato alla positiva verifica della documentazione 

attestante i requisiti di legge in capo ai soggetti aggiudicatari; 

- le ditte affidatarie hanno l'obbligo di ottemperanza alle disposizioni stabilite dalla legge n. 136/2010 e 

s.m.i. per quanto concerne la tracciabilità dei flussi finanziari, con particolare riferimento agli obblighi e 

relative sanzioni di cui agli artt. 3 e 6 della citata Legge, per i cui si richiamano i codici di tracciabilità 

CIG e CUP; 

- con riferimento alla presente procedura i dipendenti e i collaboratori delle Ditte sono tenuti al rispetto 

delle norme di comportamento previste dal D.P.R. 62/2013 , ai sensi dell'art. 2, c.3 del codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici; 

- ai sensi dell'art. 53,c. 16 ter ,del D.Lgs n. 165/2001, le Ditte dichiarano di non aver concluso contratti di 

lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver conferito incarichi ad ex dipendenti che hanno 

esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto di questo Comune nei suoi confronti per il triennio 

successivo alla cessazione del rapporto; 

- saranno adottate le misure di pubblicazione previste nella L. 190/2012 che detta disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione e nel 

D.Lgs. 33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e in particolare l'art. 37 relativo agli obblighi 

di pubblicazione concernenti contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, e che la stessa costituisce 

anche avviso di post informazione dell'affidamento di che trattasi; 

- tutte le pubblicazioni relative al presente provvedimento saranno validamente rese note, ai sensi 

dell'Art. 32, della Legge 18 giugno 2009, n°69, sul sito Web istituzionale del Comune di Fossacesia; 

- ai sensi dell'Art. 32, comma 14 del D. Lgs. n°50/2016, gli aspetti negoziali del contratto saranno 

soddisfatti con modalità privatistica, e con semplice scambio di corrispondenza secondo gli usi e le 

consuetudini del commercio; 

- che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 192, del D.Lgs. 267/2000, si configura come 

Determinazione a Contrarre semplificata come ammesso ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 

50/2016 e dell’art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020; 

- che la liquidazione del corrispettivo per i S.I.A. affidati, avverrà a seguito di regolare esecuzione del 

contratto e di presentazione di conforme fattura completa delle indicazioni di cui alla Legge 136/2010, 

previa verifica di regolarità contributiva e fiscale del contraente; 

- che, relativamente alla presente acquisizione sul M.E.P.A, Punto Ordinante è il RUP Ing. Alessandra 

Ferrante; 

- le ditte affidatarie nel formulare la propria offerta, hanno dichiarato il possesso dei requisiti di ordine 

generale e speciale per l’affidamento e l’esecuzione dei servizi di che trattasi, e che pertanto il presente 

affidamento prevede, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti: 

la risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle 

prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; l’incameramento della cauzione definitiva ove 

richiesta o, in alternativa, l’applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore 

del contratto; 

- per le modalità e termini di ricorso avverso il presente atto, si rimanda a quanto stabilito nel codice del 

processo amministrativo D. Lgs. 2 luglio 2010 n. 104 come modificate e integrate dalla PARTE VI, 

Titolo I, Capo I del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- il Responsabile del Procedimento del presente obiettivo, ai sensi della Legge 241/90, è l’Ing. 

Alessandra Ferrante Responsabile del Settore IV - Lavori Pubblici e Manutenzioni, il quale effettuerà le 

attività consequenziali, nel rispetto della normativa vigente. 

h. di DISPORRE la trasmissione del presente Atto: 
- al Settore Finanziario, come previsto dall’art. 183,  comma 7, del D. Lgs 267/2000; 

- alla ditta contraente in ossequio a quanto previsto dall’Art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - REGISTRO GENERALE N. 628 del 01/08/2023 - Pag. 6 di 6 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IV 
(Ing. Alessandra Ferrante) 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 870 del 01/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  FERRANTE ALESSANDRA in data 

01/08/2023. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della proposta n.ro 870 del 01/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 3, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
ACCERTAMENTI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di Bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione 

2023 1151 100 1 4 300 10 4.03.10.01.001 
Altri trasferimenti in conto 

capitale da Ministeri 
70.000,00 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 52601 527 1 17 01 2 02 2.02.01.04.002 Impianti 70.000,00 

2023 52601 527 2 17 01 2 02 2.02.01.04.002 Impianti 9.147,45 

 
Fossacesia, lì 01/08/2023 Il Responsabile del Servizio 

 GENTILE ANGELA 
 


